ИНСТИТУТ МЕЖДИСЦИПЛИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ

ДОГОВОР № ___/__________
оказания образовательных услуг
[bookmark: _Hlk57278107]г. Москва	«___» _________20__ г.

Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт междисциплинарной медицины», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Ректора Антоненко Дмитрия Федоровича, действующего на основании доверенности №2020/02 от 09.01.2020 г., с одной стороны, и_____________________________, именуемая(ый) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор оказания образовательных услуг (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется на основании личного заявления Заказчика оказать платные образовательные услуги в соответствии с лицензией на образовательную деятельность Департамента Образования г. Москвы №040112 от 10.06.2019 г., (далее – «Услуги», «обучение»), а Заказчик обязуется оплатить Услуги.
1.2.	Наименование программы обучения; персональные данные лиц (слушателей), в отношении которых будут предоставляться Услуги; а также конкретные сроки и место оказания Услуг Стороны согласовывают в приложениях к настоящему Договору.
1.3.	Для оказания услуг Исполнитель вправе привлекать соисполнителей на свое усмотрение, без письменного или устного согласия Заказчика.
1.4.	Если иное не указано в соответствующем приложении к настоящему Договору, местом оказания Услуг является аудитория Исполнителя: г. Москва, ул. 3-я Рыбинская, дом 18/19.

2. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
0. Настоящий Договор действует со дня его подписания до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
0. Срок оказания Исполнителем Услуг в рамках конкретных обучающих мероприятий Стороны указывают в соответствующих приложениях к настоящему Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. оплачивать Услуги в размерах и сроки, предусмотренные Договором;
3.1.2. [bookmark: e20]своевременно передавать Исполнителю всю необходимую для оказания Услуг информацию и документацию;
3.1.3. принять оказанные Услуги в соответствии с условиями Договора;
3.1.4. не передавать полученную от Исполнителя информацию, связанную с оказанием Услуг по настоящему Договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. [bookmark: e34][bookmark: e8][bookmark: linkContainere51]оказывать Услуги качественно и в срок в соответствии с условиями настоящего Договора;
3.2.2. [bookmark: e29][bookmark: e175]сдать оказанные Услуги Заказчику согласно условиям Договора;
3.2.3. не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика;
3.2.4. в случае утраты полученных от Заказчика оригиналов документов восстановить их за свой счёт или с компенсацией расходов Заказчика на их восстановление;
3.2.5. выдать слушателям документы о прохождении обучения, предусмотренные в соответствующем приложении к настоящему Договору.
3.3. [bookmark: linkContainere44]Заказчик вправе:
3.3.1. контролировать оказание Услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя;
3.3.2. получать от Исполнителя устные и письменные объяснения, связанные с оказанием Услуг, не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты предъявления соответствующего требования.
3.4. Исполнитель вправе:
3.4.1. требовать оплаты за оказанные Услуги;
3.4.2. получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Исполнителем информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по Договору до представления необходимой информации.

4. [bookmark: linkContainere74]ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМА УСЛУГ
4.1. В течение 3 (три) рабочих дней со дня окончания обучения слушателей Исполнитель обязан представить Заказчику акт сдачи-приема оказанных услуг (далее – «Акт») в двух экземплярах.
4.2. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения Акта Заказчик обязан либо принять Услуги, указанные в Акте, подписав Акт, либо направить Исполнителю письменные мотивированные возражения к Акту.
4.3. Стороны пришли к соглашению, что если в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения документов, указанных в п. 4.1. настоящего Договора, Заказчик не представил Исполнителю письменные мотивированные возражения к Акту, то Акт считается подписанным Заказчиком, а Услуги, указанные в Акте, – принятыми Заказчиком без замечаний.
4.4. Срок устранения Исполнителем недостатков составляет 10 (Десять) рабочих дней со дня получения Исполнителем письменного мотивированного возражения Заказчика, указанного в п. 4.2. настоящего Договора.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
5.1.	Стоимость Услуг по настоящему Договору Стороны согласовывают в соответствующем приложении к настоящему Договору.
5.2.	Стоимость Услуг включает в себя всю сумму расходов Исполнителя, связанных с оказанием Услуг.
5.3.	Стоимость Услуг не облагается НДС на основании главы 26.2 НК РФ (упрощённая система налогообложения).

6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Оплата Заказчиком Услуг Исполнителя осуществляется в безналичном порядке на основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Исполнителя.
6.2. [bookmark: linkContainere9058E45D][bookmark: e110]Если иное не предусмотрено Сторонами в соответствующем приложении к настоящему     Договору Заказчик обязуется оплатить Услуги Исполнителя не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты начала оказания Услуг.
6.3. Обязанности Заказчика по оплате Услуг Исполнителя считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Заказчика со счета Заказчика.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с условиями настоящего Договором и законодательством Российской Федерации.
7.2. Неустойка по настоящему Договору выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Сторон.
7.3. [bookmark: linkContainere118]Выплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.
7.4. [bookmark: linkContainere120]За нарушение сроков оплаты оказанных Услуг, Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 1 % (один процент) за 1 день просроченной оплаты по настоящему Договору, но не более размера стоимости неоплаченных Услуг.
7.5. [bookmark: linkContainere119][bookmark: e14]Исполнитель несет ответственность за сохранность полученных от Заказчика оригиналов документов и в случае утраты обязуется восстановить их за свой счёт.

8. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон на основании, предусмотренным настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
8.2. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Стороны, направленному не позднее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. При этом условия настоящего Договора в отношении обязательств Сторон, взятых на себя до направления уведомления о расторжении Договора, действуют до полного исполнения Сторонами данных обязательств.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из настоящего Договора является для Сторон обязательным.
9.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанным в п. 12 настоящего Договора.
9.3. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 (десять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
9.4. Все споры, разногласия или требования, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров. В случае если споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, не удалось решить путем переговоров, то они подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

10. ФОРС-МАЖОР
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
10.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по настоящему Договору, должна своевременно, но не позднее 5 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
10.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
10.4. Если в случае наличия форс-мажорных обстоятельств или иной невозможности проведения обучения в очной, очно-заочной или заочной форме по независящим от Исполнителя обстоятельствам у него имеется возможность провести обучение в рамках вебинара (он-лайн трансляции обучения через Интернет), Исполнитель имеет право оказать Заказчику Услуги в форме вебинара на условиях, согласованных Сторонами в настоящем Договоре и соответствующем приложении к нему. В данном случае Услуги будут оказаны надлежащим образом.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста настоящего Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
11.2. Вся переписка по предмету настоящего Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения настоящего Договора.
11.3. Стороны признают, что если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения настоящего Договора обязательны для Сторон в течение срока действия настоящего Договора.
11.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.
11.5.  Стороны договорились, что любые авансы, предварительные оплаты, отсрочки и рассрочки платежей в рамках настоящего Договора не являются основаниями для начисления и взимания процентов за пользование денежными средствами на условиях и в порядке, предусмотренных ст. 317.1. Гражданского кодекса Российской Федерации.

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик

ФИО:
Паспортные данные:
серия:
номер:
кем выдан:
когда:
Тел.:
Почтовый адрес:
Адрес электронной почты:
	Исполнитель

ОЧУ ДПО «ИММ»
Юридический адрес:107113, г. Москва, 3-я Рыбинская ул.,  д.18, стр.19, эт/ком 2/11 Фактический адрес: 107113,  г. Москва, ул. 3-я Рыбинская, дом 18/19, 2 этаж
ИНН/КПП: 7718276336 / 771801001
ОГРН: 11577000015417
Тел.: 8 499 264 22 88 / 8 499 268 53 17
р/с 40703810200000001131
в ПАО «Промсвязьбанк»
к/с 30101810400000000555
БИК 044525555

	Ректор ОЧУ ДПО «ИММ»

_____________________________

_____________________________
Антоненко Д.Ф.
М.П.

Приложение №1
к Договору оказания
образовательных услуг
№
от  _______                20___г.

г. Москва	«__ »   _______20___ г.

Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт междисциплинарной медицины», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Антоненко Дмитрия Федоровича, действующего на основании доверенности №2020/2 от 09.01.2020 г., с одной стороны, __________________, именуемая(ый) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее приложение к Договору оказания образовательных услуг №__________ (далее – «Приложение» и «Договор», соответственно) о нижеследующем:
1.	В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется на основании личного заявления Заказчика оказать платные образовательные услуги в соответствии с лицензией на образовательную деятельность Департамента Образования г. Москвы №040112 от 10.06.2019 г., (далее – «Услуги», «обучение»), а Заказчик обязуется оплатить Услуги:

	1.1.
	Форма обучения:

	1.2.
	Наименование обучения:

	1.3.
	Дата и время проведения обучения:

	1.4.
	Место проведения обучения:

	1.5.
	Слушатели:

	1.6.
	Стоимость обучения:

	1.7.
	Документы слушателей, которые должны быть предоставлены до обучения:

	1.8.
	Документы, выдаваемые по окончанию обучения:

2.	Во всем ином Стороны руководствуются условиями Договора.
3.	Настоящее Приложение составлено в двух подлинных экземплярах одинаковой юридической силы: по одному – каждой из Сторон.
4.	Подписи Сторон:

Заказчик

Исполнитель

Ректор ОЧУ ДПО «ИММ»

_____________________________

_____________________________
Антоненко Д.Ф.
М.П.

2